平成２６年５月１５日
各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社
代表者名 取締役社長 伊藤 和夫

（コード番号 ４５３１ 東証第一部）
問合せ先 取締役管理部門統括 山戸 康彦

（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

通期業績予想と実績との差異、営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 25 年 10 月 31 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31

日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成26年3月期業績予想と実績値との差異（平成25年４月1日～平成26年３月31日）
（１）業績内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 9,200 200 240 350  16円03銭

実 績 値（Ｂ） 9,422 231 289 53  2円45銭

差 額 （Ｂ－Ａ） 222 31 49 △297  －

差 額 率（％） 2.4 15.5 20.4 △84.9  －

（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 8,609 7 3 337  15円47銭

（２）差異の生じた理由

前回発表時の予想と比較し、主力製品であるアミノ酸並びに新規医薬品等の売上高増加に伴い、

営業利益及び経常利益も前回予想を上回りました。当期純利益につきましては、下記の特別損失を

計上したことから、前回予想を下回りました。

（３）営業外収益の計上について
東日本大震災に係る被災地域の復旧及び復興促進を目的とする雇用支援として 21 百万円。同目

的で設備に対する福島県からの補助金として106百万円計上いたしました。

（４）特別損失（事業撤退損）の計上について
事業環境の悪化等の理由により、化成品関係事業の一部撤退に伴い発生した費用を、事業撤退損

として447百万円計上いたしました。内訳は下記の通りであります。
・ 固定資産除却損 30百万円

・ 固定資産解体引当金繰入 60百万円

・ 減損損失 216百万円

・ たな卸資産評価損 140百万円

以 上